36, 2 (315 Febr. 25).

IDEM A. AD VOLVSIANVM P(RAEFFECTVM) V(RBI). Qui a praeiudicio appellaverit vel ab executoribus rerum antea statutarum atque alterius auditorii praepropere iudicia poposcerit, XXX folium poena multetur, ita ut omnem causam ipse sine dilatione discingas, quippe cum et causam tuam videaris esse facturus, si per convenientiam huiusmodi appellatiōnem admiseris. Si quas sane de omni causa interpositas esse provocationes per spexeris, in earum disceptatione observare debebis, quod iam pridem a nobis est evidētissime constitutum. P(RO)P(OSITA) V KAL. MART. ROM(AE) CONSTANTINO A. IIII ET LICINIO III CONSS.

V

4 conhibentiam *V* 7 diem confirmat laterculus praefectorum

36, 3 (320/6 [313] Apr. 26).

IDEM A. AD AELIANVM PROC(ONSVLEM) AFRIC(AE). Cum antehac lege de appellatiōnibus data statutum sit, ne quis a praeiudicio vel ab executione interponeret provocatiōnem neve huiusmodi appellatio ab his, qui vice nostra iudicant, admittatur, ne in perniciem plurimorum interpositis a praeiudicio appellatiōnibus vel moratoriis quibusdam frustrationibus interiectis litigia protrahantur, tamen nunc poenam addi placuit, ut intellegant universi principalis negotii disceptatione causas suas munire debere et non ab ipsis quodammodo primae interlocutionis exordiis vel ab executionibus provocare, cum et illis, qui inpatienter ab articulo appellandum putaverint, post cognitionem totius causae liceat appellare et his, qui sero ab execusionibus provocant, facultas appellandi minime fuerit denegata. Si quis igitur tali usus appellatiōne fuerit in tuo iudicio deprehensus, ipsum quidem XXX folium poena multe, causam autem universam, eius dumtaxat, qui a praeiudicio vel ab executione temere appellaverit, sine ulla dilatione discingas, cum in nostro auditorio dari minime dilationem oporteat, interpositae appellatiōnis tempore sufficiente litigatoribus ad perferendam instructionem plenissimam. P(RO)P(OSITA) VI KAL. MAI. KARTHA-
E(INE) CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO CAES. CONSS.

V

2 executione] <i>V²</i> , excusatione <i>V¹</i> 3 qui uice] quice <i>V^a</i> 5 interiectis] teriectis <i>V^a</i> intelligent <i>V</i> 6 disceptationes <i>V^b</i> , discepta- tionis <i>V^a</i> 7 interlocutionis] interlocutio <i>is</i> <i>V^a</i> 12 discinguas <i>V</i> 15 a. ui] a. ui est 9,	34, 2. — Propter subscriptionem vide ad 1, 12, 3. Accedit, quod poena XXX folium hac lege constituta item memoratur in altera 11, 36, 2 emissa die satis certa propter praefectū urbi mentionem Feb. 26 a. 315
--	--

XI, 36, 4 (389 Aug. 29).

IMPP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. AD CATVLLINVM. Oportuerat te publici instituti respectu confessione detectos legum severitate punire nec frustra vitam differentum moratoria provocationes admittere, sed delatum adulterii crimen et quaestionibus athibitis adprobatum pari sceleri immanitate damnare. Quod deinceps in huiusmodi criminibus convenit observari, ut manifestis probationibus adulterio probato frustratoria provocatio minime admittatur, cum pari similique ratione || sacrilegos nuptiarum tamquam manifestos paricipidas insuere culleo vivos vel exurere iudicantem oporteat. DAT. III KAL. SEPT. CONSTANTIO A. II ET CONSTANTE CAVB. CONSE.

|| inc. Sacrilegos autem nuptiarum gladio puniri oportet IVST.

V. — IVST. 9, 9, 29.

3 athibitis V	4 sceleri] Gothofredus, sceleris V	si constitutio vere est a. 389
	9 constante caes.] scr. constante ā,	

XI, 36, 5 (341 Apr. 7).

IDEM AA. AD ALBINVM VIC(ARIVM) HISPANIAB(VM). Cum maior substantia litigii sit, a praeiudicio provocans XXX librarum argenti pondere plectatur: in minoribus etiam negotiis quindecim pondo argenti exsolvat. DAT. VII ID. APRIL. MARCELLINO ET PROBINO CONSE.

V

XI, 36, 6 (342 Mai. 11).

IDEM AA. AD LEONTIVM. In civilibus causis appellationis beneficium saepe sanximus non oportere differri. In fiscalibus vero vel rei privatae causis, hoc est ob debitum rennuendum vel munera respuenda, si quis appellare voluerit contra utilitatem fisci vel rei privatae, appellationem oblatam cessare oportet nec libellos huiusmodi suscipi, qui in damna fiscalia commodum sententiae latae aut dilatione suspendant aut terrore detorqueant. DAT. V ID. MAI. ANTIOCHIAE CONSTANTIO III ET CONSTANTE II AA. CONSE.

V

1 Leontium] scilicet ppo	5 terrore] scr. errore	6 ii] iii V
--------------------------	------------------------	-------------

XI, 36, 7 (344 Dec. 9).

IDEM AA. AD HIEROCLEN CONS(VLAREM) SYRIAECOLES. Observare curabis, ne quis homicidarum veneficorum maleficorum adulterorum itemque raptorum argumento convictus, teste superatus, voce etiam propria vitium scelusque confessus audiatur appellans. Ut enim aequum est non convictos neque confessos, quia plerunque accedit, ut fortuna iudicij argumenta conglutinet, quorum similitudine opprimatur reus qui non possit vera ratione convinci, vel adversarii caliditas testes subtrahat, qui veritatem audacia vel acrimonia superet, vel confessos neque convictos, quod saepe vel repentinae formidinis vel inpositorum tormentorum cogit immanitas, ut in appellando ceteris etiam reis iure communis: